milhdes, trezentos e oitenta e trés mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e nove centavos) anuais para 

RS 9.660.152,18 (nove milhdes, seiscentos e sessenta mil, cento e cinquenta e dois reais e dezoito 

centavos) anuais, representando uma diferenca a ser recomposta de R$ 290.023,03 (duzentos e noventa 

mil, vinte e trés reais e trés centavos) sobre o valor atual do contrato, referente ao periodo de 

14/01/2018 a 25/02/2019, em razdo do reajuste de pregos pelo indice de Precos ao Consumidor — Amplo 

— IPCA/IBGE, em conformidade com a Clausula Sexta do referido contrato.